
Co je Alice

Alice je služba pro ty, kdo pečují o osoby trpící Alzheimerovou 
chorobou v ranném stadiu této nemoci . Tyto osoby žijí ve 
svém domácím prostředí, ale potřebují pomoc a dohled svých 
nejbližších, kteří na to však nemají dostatek času, zkušeností s 
takovou to péčí a znalosti potřeb a omezení nemocných. Alice 
poskytuje sadu technických pomůcek, jako jsou zvukové čipy, 
aplikace pro mobilní telefony a chytré hodinky, které 
připomínají nemocnému každodenní aktivity, na které nesmí 
zapomenout. Současně informují pečující osoby o aktivitách 
nemocného.

Jak Alice funguje

Zvukové čipy rozmístěné vhodně 
po bytě za účelem připomínání 
každodenních činností. Jako 
příklad lze uvést zvukový čip se 
světelným čidlem umístěný v 
předsíni, který by měl nemocnému 
po rozsvícení při odchodu z bytu 
říci „nezapomeň si mobil, klíče a 
zamknout dveře“.

Aplikace do chytrých hodinek s 
funkcí vaření, která nemocnému v 
tříminutových intervalech říká 
“Nezapomeň, že vaříš”. Tudíž se 
nestane, že by nemocný 
zapomněl, že vaří a např. odešel z 
bytu, přičemž by mohlo následně 
dojít k požáru.

Aplikace na procvičování paměti, 
která je jedinečná tím, že 
obsahuje osobní otázky typu “Jak 
se jmenuje tvůj manžel?” “Kolik 
máš vnoučat?” apod. Do aplikace 
lze také vkládat např. fotogra�e 
příbuzných. 

Tým Kontakt
Iva Coelho - CEO, founder
Ondřej Červinka - programátor
Marek Majtán - programátor, gra�k
Pavel Machek - �nance, testování
Nina Baláčková – odborná konzultantka, pacientka
MUDr. Petr Mistoler – odborný konzultant, lékař
doc MUDr. Aleš Bartoš - vedoucí výzkumu

Iva Coelho 
tel.: +420 732 364 983 
email: iva.coelho88@gmail.com
web: www.alicehelp.com

Mezi základní příznaky Alzheimerovy choroby patří ztráta 
krátkodobé paměti a špatná orientace na známých místech

47 000 000 nemocných

Projekt na pomoc lidem trpícím 
Alzheimerovou chorobou

PAMATERRA
ZAPSANÝ ÚSTAV


